[image: image1.wmf]
Республика Крым

Белогорский  район

ЗЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

8-я сессия  I созыва

                                                                    РЕШЕНИЕ

26 марта  2015                                            с. Зыбины                                                № 67

Об определении границ прилегающих территорий

к организациям и объектам, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной

продукции , на территории муниципального образования

Зыбинское селськое поселение

    В соответсвии  со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ « Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7,16 Федерального Закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ « О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение постановления Правительства Российской Федерауции от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной влсати субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых розничная продажа алкогольной продукции , а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациями объектам территорий , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Постановления Совета Министров Республики Крым от 26 декабря 2014года № 642 « Об определении мест массового скопления гражан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Республики Крым», и в целях упорядочения розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образовани Зыбинское сельское поселение Белогорского  района Республики Крым Зыбинский сельский совет

                                                                           РЕШИЛ:

1. Утвердить  перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогосркого района Республики Крым , на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагается)

2. Определить границы прилегающих территорий к  организациям и объектам , на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, на территоррии муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, согласно схемам границ для каждой организацииили объекта , указанных к перечню. (прилагается)

3 Определить минимальное  расстояние от организаций и объектов на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  до границ прилегающих территорий (приложение1)

                                                                              2

4 Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов , на прилегающих территориях  к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающей территории (приложение2) .                                                                             5 Данное решение разместить на информационном центре в административном здании Зыбинского сельского совета.

6 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии   по мандатам,   регламенту, вопросам местного самоуправления,  законности и правопорядку;

  по   бюджету,   финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам;  по  социальным вопросам, по вопросам  оразования, культуры, делам молодежи, спорта, туризма здравоохранения и материнства, делам общественных и религиозных организаций

 Глава муниципального образования

 Председатель  сельского совета                                                                  Т.А. Книжник

Утверждено

 решением 8 сессии 1 созыва

Зыбинского селського совета

26.03.2015г. №67

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, расположенных на территории

муниципального образования Зыбинское сельское поселение

 Белогорского района Республики Крым, на прилегающей

 территории к которым не допускается продажа алкогольной продукции

	№п/п
	наименование
	адрес
	Схема границ

	Детские и образовательные  организации

	 1
	МКОУ Зыбинская средняя школа
	с. Зыбины, ул. Ленина,  24

	2
	МКДОУ детский сад «Тополек»
	с. Зыбины ул. Кирова, 18

	Медицинские организации

	1
	ФАП с. Зыбины
	с. Зыбины ул. Кирова, 12

	2
	ФАП с. Мельники
	с. Мельники, ул. Шоссейная, 90

	Места нахождения источников повышенной опасности

	1
	АЗС ИП Бекиров Р.Ю.
	с. Зыбины, ул. Новоселов, 6а

Приложение 1

к решению 8 сессии 1 созыва

Зыбинского селського совета

26.03..2015г. № 67

Минимальное расстояние

от огранизаций и объектов, на прилегающихъ

территориях, к которым не допускается розничная

продажа алкогодьной продукции, до границы прилегающих территорий

	№п/п
	Наименование организации
	Расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в торговых объектах, м
	Расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, м

	.1
	Объекты дошкольного и начального общего образования
	            35
	               35

	2
	Медицинское органиазции объеты
	            100
	              100

	3
	Места нахождения источников повышенной опасности
	             100
	               100

Приложение 2

к решению 8 сессии 1 созыва

Зыбинского селського совета

26.03..2015г. № 67

СПОСОБ

расчета расстояния от организаций и объектов, на прилегающей

территории к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий

                  1. Расчет расстояния от организаций и объектов, на прилегающих к которым не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, (далее — организации и объекты) до границ прилегающих территорий определяется по радиусу(кратчайшие расстояния по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителейв здании (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты (при отсутствии обособленной территории)

               В случае когда размер обособленныой территории превышает минимальное расстояние , границы прилегающей территории определяютя по границам обособленной территории.

2. При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится  по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий. Входы в здания, которые не используются для входа показателей, не должны учитываться при определении прилегающих территорий